
Segunda-feira
17 de Março de 2025
2 - Ano X - Nº 419 Banzaê 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDG1QJBBRDZGMTRGQ0VFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLAT IVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ 
Av.  Emancipação,  s/n,  Cent ro –  CEP: 48405-000 

Tel. :  (75) 3213-2142 – camarabanzae@hotmai l . com 
CNPJ: 16.298.671/0001-10 

Plenário Vereador Sebastião Joaquim de Santana  

PORTARIA Nº 17, DE 17 DE MARÇO DE 2025 

Exonera EDUARDO AUGUSTO SILVA 
GOIS do o cargo de Diretor Geral da 
Câmara Municipal de Banzaê e dá 
outras providências.  

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

Considerando disposições contidas na Lei Complementar nº 310/2012, que dispõe 
sobre o Plano de Cargos e Vencimentos da Câmara Municipal de Banzaê, e dá outras 
providências,  

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONEAR EDUARDO AUGUSTO SILVA, servidor efetivo, matrícula 36, do 

cargo comissionado de Diretor Geral da Câmara Municipal de Banzaê. 

Art. 2º. Conceder a EDUARDO AUGUSTO SILVA, servidor efetivo, matrícula 36, 2/3 

da LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 60 dias, referente ao período aquisitivo de 

1/8/2019 à 1/9/2024, a contar a partir dessa data (17-3-2025). 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Publique-se. Registre-se. 

Gabinete da Presidência, 17 de março de 2025. 

_______________________________________________ 
Ver. Roger Bruno Freitas de Santana 

Presidente da Câmara  


